
Recife, 26 de março de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII  NÀ 54 - 21

Processo Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta

011/2025
EXOMED COMERCIO ATACADISTA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
12.882.932/0001-94

Processo Licitatório nº 
1336/2022 - Pregão 

Eletrônico nº 0198/2022, Ata 
de Registro de Preços nº 

0357/2022 - CPLC III/SES

Descumprimento contratual

Andréa Costa de Arruda
Secretária Executiva de Administração e Finanças

PORTARIA NCO Nº073. A SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, com base no uso das atribuições e 
considerando o art. 18 do Decreto nº 42.191, de 01 de outubro de 2015; RESOLVE: 
I - Instaurar Processos Administrativos de Apuração e Aplicação de Penalidade com o objetivo de apurar indícios de irregularidades 
cometidas por licitantes no Processo Licitatório abaixo relacionado, que será conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de 
Penalidades – CAAP, designada pela Portaria SES nº 080 - DOE de 17 de janeiro de 2025. 

Processo Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta

013/2025 GIAFFAR MARINHO CRUZ, 
CNPJ nº 27.305.675/0001-03,

Processo Licitatório nº 0329.2022 
- Pregão Eletrônico nº 0032.2022, 

Ata de Registro de Preços nº 
233/2022 - SES

Descumprimento contratual

Andréa Costa de Arruda
Secretária Executiva de Administração e Finanças

PORTARIA NCO Nº074. A SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, com base no no uso das atribuições e 
considerando o art. 18 do Decreto nº 42.191, de 01 de outubro de 2015; RESOLVE: 
I - Instaurar Processos Administrativos de Apuração e Aplicação de Penalidade com o objetivo de apurar indícios de irregularidades 
cometidas por licitantes no Processo Licitatório abaixo relacionado, que será conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de 
Penalidades – CAAP, designada pela Portaria SES nº 080 - DOE de 17 de janeiro de 2025. 

Processo Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta

012/2025

COSTA CAMARGO 
COM. DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA , CNPJ nº 
36.325.157.0001-34

Processo Licitatório nº 0985.2022 - 
Pregão Eletrônico nº 0150.2022, Ata 
de Registro de Preços nº 0374/2022

Descumprimento contratual

Andréa Costa de Arruda
Secretária Executiva de Administração e Finanças

AGENCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO ATI

Portaria N° 4/2025. O Diretor Presidente da Agência Estadual 
de Tecnologia da Informação - ATI, no uso das suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso V, do art. 7º, do Decreto 
Estadual n° 36.612, de 03 de junho de 2011. Considerando o 
que dispõe a Lei Complementar nº 226, de 21 de dezembro de 
2012, art.18 e art. 24 inciso XVIII e a Lei Complementar nº 224, 
de 14 de dezembro de 2012, art.19. RESOLVE: I – Reconduzir 
os integrantes da Comissão Administrativa Permanente - CAP, 
prevista na Portaria nº 40/2022, de forma retroativa a partir de 30 
de outubro de 2024 para mais um mandato, conforme instituída 
pela Lei Complementar nº 226/2012 e pela Lei Complementar 
nº 224/2012, para acompanhar o enquadramento no Plano de 
Cargos, Carreiras e Salários - PCCS e o enquadramento no Plano 
de Cargos, Carreiras e Vencimentos - PCCV, expressamente, os 
seguintes empregados e servidores públicos: Membros Titulares, 
por Indicação da Administração: Sandra Regina Santana da 
Silva, mat. nº 1480, empregada pública; Aurélio Gabriele 
Neto, mat. nº 1213, empregado público; Petrônio Rufi no 
Ferreira Bessa, mat. nº 3114, servidor público; Ariano Batista 
Neves, mat. nº 3154, servidor público. Membros Titulares, por 
Indicação da Comissão de Trabalhadores da ATI: Fernando 
César Damascenos dos Santos, mat. nº 1261, empregado 
público; Roberto Sávio Honório de Albuquerque, mat. nº 1657, 
empregado público; Aristides Vicente de Paula Neto, mat. 
nº 3250, servidor público; Juliana Maria Arruda de Andrade 
Gouveia, mat. nº 3249, servidora pública. Membros Suplentes, 
por Indicação da Comissão de Trabalhadores e pela ATI: Álvaro 
Farias Pinheiros, mat. nº 3132, servidor público; Felipe Robson 
dos Santos, mat. nº 3097, servidor público. II - Determinar que 
os membros indicados exerçam mandato por período de tempo 
limitado pelas disposições legais, contidas na Lei Complementar 
nº 224/2012 e Lei Complementar nº 226/2012. III - Revogar as 
disposições em contrário. IV - Determinar que a presente Portaria 
entre em vigor na data de sua publicação. ALLAN RODRIGO DOS 
SANTOS ARAÚJO Diretor-Presidente.

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO 
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

ERRATA
PORTARIA ATDEFN n° 009/2025
A Portaria ATDEFN n° 009/2025 de 17 de março de 2025, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado em 18 de março de 2025, 
tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção:
Onde se lê:
“Art. 1º Designar para compor a Comissão de Sindicância, no 
Processo Sei nº 0030900016.001929/2024-52 os seguintes 
membros(as):”
Leia-se:
«Art. 1º Designar para compor a Comissão de Sindicância, no 
Processo Sei nº 0030900085.000324/2025-10 os seguintes 
membros(as):”

NATHALIE MENDONÇA RIBEIRO
Administradora Geral Adjunta

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

- CEDCA/PE
ERRATA

REFERENTE ATA Nº 420ª ASSEMBLEIA ORDINÁRIA
Onde se lê: Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil 
e vinte e cinco.
Leia-se: Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e 
vinte e cinco.

 Bernardeth Gondim
 Diretora Executiva-CEDCA/PE

EMPRESA PERNAMBUCO DE 
COMUNICAÇÃO S/A - EPC

O Diretor Presidente da EPC, no uso das suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 17 do Decreto Estadual 
nº 50.441.2021, de 16.03.2021, Estatuto Social da EPC: Resolve: 
Designar as servidoras abaixo relacionadas, respectivamente, 
como Gestora e Fiscal de contratos: KARLA REGINA MONTE 
OLIVEIRA. Gerente Administrativa da EPC-Matrícula nº 
16388950-HERIKA DIAS DA SILVA-Assessora de Planejamento 
e Gestão da EPC-Matrícula nº 18237460-01. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. Recife,25 de março de 2025. 
Diretor-presidente Fúlvio Wagner Lopes Gomes.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

- FACEPE
EXTRATO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Nos termos do art. 3º, § 2º, III da Lei Estadual nº 13.178/06, 
fi cam notifi cados os benefi ciários abaixo para no prazo de 
10 (dez) dias apresentar defesa prévia nos processos de 
Cobrança Administrativa: BENEF./PROCESSO- Penélope 
Cabral Degam-IBPG-0122-1.02/20, Guilherme Santos Melo-
IBPG-0879-4.03/22. Maria Fernanda Pimentel Avelar-Diretora 
Presidente da FACEPE.

FUNDAÇÃO DE APOSENTADORIAS E 
PENSÕES DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PE - FUNAPE
PORTARIA FUNAPE Nº 1398, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 
A Diretora-Presidente RESOLVE: Designar a servidora Mariana 
Reis Cabral de Vasconcellos, matrícula 3644880/01, para 
responder pelo expediente da Unidade de Concessão de 
Benefícios, no período de 10/04 a 09/05/2025, durante a ausência 
de sua titular, em gozo de licença prêmio.
PORTARIA FUNAPE Nº 1399, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
A Diretora-Presidente RESOLVE: Dispensar o servidor André 
Ribeiro de Aquino, matrícula nº 4093119/01, da Função Gratifi cada 
de Supervisão - FGS-1, a partir de 31/03/2025.
PORTARIA FUNAPE Nº 1400, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
A Diretora-Presidente RESOLVE: Designar a servidora 
Lidiane Gomes Lira, matrícula nº 4254295/01, para 
exercer a Função Gratifi cada de Supervisão - FGS-1, 
a partir de 31/03/2025. KATHARINA SAMARA LOPES 
FLORÊNCIO - Diretora-Presidente.

FUNDAÇÃO HEMOPE
Portaria Fundação HEMOPE N.º 016, 24 de março de 2025

A Diretora-Presidente da Fundação de Hematologia e Hemoterapia 
de Pernambuco — HEMOPE, nomeada pelo Ato n° 5837, de 
22 de agosto de 2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
de Pernambuco no mesmo dia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, pelo anexo I, Inciso IV do Art. 10º do Decreto n.º 
30.401, de 03 de maio de 2007;
 
Considerando a CI nº 157/2025 – HEMOPE - Gerência de 
Administração – HEMOPE - GADM e demais documentos 
anexados ao Processo SEI n.º 0040400077.000378/2025-70
 
R E S O L V E:
 
Art. 1 – Designar o servidor JOSÉ RONALDO FERREIRA, 
Matrícula nº 2332434/01, como Supridor Individual.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 

Publique-se e cumpra-se.
Raquel Carneiro de Albuquerque Santana Teixeira

Diretora-Presidente

Repartições Estaduais

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as 
seguintes Portarias:
RESOLVE: Rescindir o Contrato de Trabalho por Tempo 
Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada.
I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado 
pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através do Decreto nº 55.493, de 5 
de outubro de 2023, bem como na Resolução nº 009, de 03 de 
agosto de 2023, homologada pelo Ato nº 5461, de 04 de agosto 
de 2023; regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 74, de 18 de 
outubro de 2023, homologada pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 
13, de 31 de Janeiro de 2024, publicada no DOE em 01.02.2024.
UNIDADE: PRONTO-SOCORRO CARDIOLÓGICO 
UNIVERSITÁRIO DE PERNAMBUCO PROFESSOR LUIZ 
TAVARES - PROCAPE
PORTARIA Nº 791/2025, DE 20.03.2025: MARIA SOCORRO DE 
ARRUDA PESSOA, matrícula 18175201/01, CTD Nº 1148/2023, 
FISIOTERAPEUTA - PLANTONISTA, Rescisão: 01/11/2024
PORTARIA Nº 776/2025, DE 19.03.2025
I - Exonerar, a pedido, a servidora ANNY KARLA MARIA DA SILVA 
ARAÚJO, mat. nº 3521397/02, Assistente Técnica em Gestão 
Universitária/Assistente Administrativa M01 I A, do Quadro Efetivo 
de Pessoal desta Universidade, com lotação na UPE Campus 
Mata Norte, a contar de 31/01/2025.
PORTARIA Nº 780/2025, DE 20.03.2025
R E S O L V E I - Fazer retornar do Afastamento para Curso de 
Doutorado em Clínica Médica (pós-graduação stricto sensu), 
promovido pela Universidade Federal do Rio de Janeiro ( UFRJ 
), o servidor JULIANO VICTOR ALBUQUERQUE LUNA, mat. 
nº 3424359/02, Professor Universitário/Assistente M02 I C, do 
Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação na 
Faculdade de Ciências Médicas de Pernambuco - FCM, a partir 
de 11 de março de 2025.
PORTARIA Nº 793/2025, DE 20.03.2025
I - Exonerar, a pedido, a servidora CARLA PEREIRA XAVIER, mat. 
nº 4002342/01, Assistente Técnica em Gestão Universitária/
Assistente Administrativa M04 I A, do Quadro Efetivo de Pessoal 
desta Universidade, com lotação na Faculdade de Administração e 
Direito de Pernambuco - FCAP, a contar de 11.03.2025.

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti
R E I T O R A

UPE - CAMPUS GARANHUNS
 A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as 
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 2950/2024 de 04.12.2024
I - Designar para responder como Ordenadores de Despesas da 
UPE Campus Garanhuns, os servidores ROSÂNGELA ESTEVÃO 
ALVES FALCÃO, mat. nº 2320991/01, Professora Universitária/
Adjunta M03 III E, RG nº ******* SDS/PE, C.P.F. nº ***.***.*** - **, 
ADAUTO TRIGUEIRO DE ALMEIDA FILHO, mat. nº 2318601/02, 
Professor Universitário/Assistente M02 I G, RG nº ******* SSP/
PB, C.P.F. nº ***.***.***-**; e JOEL PEREIRA FERREIRA, mat. nº 
2300168/01, Assistente Técnico em Gestão Universitária/Agente 
Administrativo F04 II E, RG nº ******* SDS/PE, C.P.F. nº ***.***.***-
**, todos do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com 
lotação no referido Campus, para o exercício de 2025 - UG: UG: 
440710.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Convênio Nº 027/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao 
projeto “VIAJE PE - MATA SUL”. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO 
SOCIOAMBIENTAL E CULTURAL JACUÍPE. CNPJ: 
24.506.253/0001-08. VALOR DE REPASSE R$ 380.000,00. 
CONTRAPARTIDA R$ 41.850,00. TOTAL R$ 421.850,00. 
Vigência: Até junho de 2026. Convênio Nº 028/2025. Coop. Téc. 
e Financeira, apoio ao projeto “IMPLANTAÇÃO DE LOGÍSTICA 
DE TRANSPORTE PARA ENTREGA DE ALIMENTOS DA 
ASSOCIAÇÃO IRMA DOROTH”. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO 
IRMÃ DOROTH. CNPJ: 13.601.504/0001-09. VALOR DE 
REPASSE R$ 435.000,00. CONTRAPARTIDA R$ 87.000,00. 
TOTAL R$ 522.000,00. Vigência: Até maio de 2026. Convênio 
Nº 029/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto “ 
DERIVADOS DO UMBU E APIÁRIO RIBEIRA DA FLORESTA”. 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS 
APICULTORES ARTESAOS E EXTRATIVISTAS DA FAZENDA 
FLORESTA. CNPJ: 08.919.422/0001-77. VALOR DE 
REPASSE R$ 218.499,60. CONTRAPARTIDA R$ 33.091,00. 
TOTAL R$ 251.590,60. Vigência: Até março de 2026. Convênio 
Nº 030/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto 
“FORTELECIMENTO DA BOVINOCULTURA DE LEITE COM 
A AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS E IMPLANT.
DE SIST.DE PRODUÇÃO E ESTOQUE DE FORRAGENS DE 
EXU”. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DO SITIO SERRA NOVA VIDA - EXU/PE. CNPJ: 
09.484.265/0001-87. VALOR DE REPASSE R$ 352.500,00. 
CONTRAPARTIDA R$ 60.000,00. TOTAL R$ 412.500,00. 
Vigência: Até agosto de 2025. Convênio Nº 035/2025. Coop. 
Téc. e Financeira, apoio ao projeto “PROJETO MARISQUEIRAS 
EMPREENDEDORAS COLABORATIVAS”. CONVENENTE: 
INSTITUTO NEGRALINDA. CNPJ: 40.612.555/0001-09. VALOR 
DE REPASSE R$ 337.779,52. CONTRAPARTIDA R$ 40.000,00. 
TOTAL R$ 377.779,52. Vigência: Até junho de 2026.
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 01/2025 REFERENTE 
AO CONTRATO AJ Nº 13/1995. ADEPE resolve, em conformidade 
com os artigos 105 a 107 e seguintes do Regulam. de Contratações 
da ADEPE RESCINDIR o Contrato de Promessa de Compra 
e Venda AJ nº 13/1995, o qual teve como objeto a implantação 
de uma unidade para produção e torrefação e moagem de café, 
fabricação de produtos de milho, no Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 14, 
15, 16, 17 e 18, Quadra “A” do Distrito Industrial de Araripina, /
PE, com a ESPEDITO GRANJA ARRAES-ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 09.714.536/0001-43 a partir de 20.03.2025.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Aviso de Chamamento Público: A Agência de Desenvolvimento 
Econômico de Pernambuco S.A. – ADEPE avisa aos interessados 
que está realizando o Chamamento Público nº 003/2025, 

Processo nº 023/2025 para selecionar Artesãos Individuais e/
ou Mestres Artesãos e Entidades Representativas (associação, 
cooperativa ou grupo produtivo), para ocupação de um espaço 
coletivo de 50m² (cinquenta metros quadrados), para a divulgação 
e comercialização de produtos artesanais de Pernambuco no 
Evento que ocorrerá de 21 a 25 de maio de 2025, no 19º Salão 
do Artesanato de São Paulo - Raízes Brasileiras. Período de 
Inscrição: 27 de março a 15 de abril de 2025, através dos 
formulários eletrônicos, nos endereços: Mestre Artesão/ Artesão 
individual: https://forms.gle/fZnj9VWt3jXCaWzZA. Entidades 
Representativas: https://forms.gle/gMauGcEcRuqDwT1MA, a 
todos pelo e-mail: pab@adepe.pe.gov.br Informações: Fone: 
(81) 3181-3457, somente em dias úteis no horário das 9h às 17h 
ou pelo e-mail: pab@adepe.pe.gov.br. O edital do chamamento 
está disponível no site: www.adepe.pe.gov.br. Camila Bandeira – 
Diretora-Geral de Promoção da Economia Criativa.

AGENCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO ATI

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo nº 002/2025 ao CT nº 002/2024 – ATI e TRANS 
SERVI TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ: 
35.654.940/0001-89. Objeto: prorrogação pelo período de 
21/03/2025 a 20/03/2026. Valor Global: R$ R$ 22.512,00; 4º 
Termo Aditivo nº 003/2025 ao CT nº 004/2021 - Aditivo 003 ao 
Termo de Adesão nº 002.2021.ATI.001 ao CT Mater nº 002/
SAD/ SEADM/2021. Contratante: Secretaria de Administração. 
Contratante Aderente: ATI. Contratada: 1TELECOM SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA. CNPJ: 11.844.663/0001- 
09. Objeto: prorrogação pelo período de 16/03/2025 a 15/03/2026. 
Valor global: R$ 211.200,00. Recife, 25/03/2025. ALLAN 
RODRIGO DOS SANTOS ARAÚJO. Diretor-Presidente.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

RESULTADO D E JULGAMENTO DE RECURSO – PROCESSO 
LICITATÓRIO 027/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 027/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO E 
SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM CUPIRA/PE. A 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia - CELOSE torna público diante dos resultados obtidos 
da análise e conferência da documentação de habilitação, inclusive 
tendo diligenciado (publicação no DOE do dia 14/03/2025) para 
que a BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ/
ME: 14.780.722/0001-10, comprovasse a sua regularidade 
fi scal perante o Fisco Estadual, sem contudo ter tido resposta 
satisfatória, além de ter sido realizada consulta no site da SEFAZ/
PE, constatando-se que na época da consulta existia pendências 
fi cais, RESOLVE por unanimidade o não provimento do recurso 
interposto pela empresa BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ/ME: 14.780.722/0001-10, consubstanciado no parecer 
CEHAB-GGSUJUR, sendo, portanto, a decisão da CELOSE pela 
inabilitação da empresa pelas razões já declinadas no processo. 
Recife (PE), 25 de março de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim 
– Presidente da CELOSE.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO DE ABERTURA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2025 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DE 5 
RUAS LOCALIZADAS NO POVOADO DE CHÃ DE MACHADOS 
NO MUNICÍPIO DE VICÊNCIA -PE. Data da Sessão de 
Abertura: dia 23 de abril de 2025 às 10h. A aquisição do edital 
e seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 31/03/2025, 
na sala da CELOSE, ou por e-mail, cuja solicitação deverá ser 
feita no endereço eletrônico: celose@cehab.pe.gov.br, mediante 
preenchimento do termo de solicitação disponível no site da 
CEHAB: https://www.cehab.pe.gov.br. Outrossim, a Comissão não 
se responsabilizará por eventuais instabilidades no sistema que 
impossibilitem a recepção do Edital e seus anexos, uma vez que 
o material também estará disponível presencialmente devendo os 
interessados apresentar um pen drive para cópia do material, no 
horário das 10h às 17h. Endereço: sede da CEHAB, situada na 
Rua Odorico Mendes, nº 700, 1º andar, sala 07- CELOSE, Campo 
Grande, Recife/PE, CEP 52.031-080. Informações pelo telefone: 
(81) 3182-7555 ou e-mail: celose@cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 
25 de março de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim- Presidente 
da CELOSE/CEHAB.

AVISO DE ABERTURA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
012/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO 
DE 5 RUAS LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CARUARU-PE. Data da Sessão de Abertura: dia 24 de abril 
de 2025 às 10h. A aquisição do edital e seus anexos estarão 
disponíveis a partir do dia 31/03/2025, na sala da CELOSE, ou por 
e-mail, cuja solicitação deverá ser feita no endereço eletrônico: 
celose@cehab.pe.gov.br, mediante preenchimento do termo 
de solicitação disponível no site da CEHAB: https://www.cehab.
pe.gov.br. Outrossim, a Comissão não se responsabilizará por 
eventuais instabilidades no sistema que impossibilitem a recepção 
do Edital e seus anexos, uma vez que o material também estará 
disponível presencialmente devendo os interessados apresentar 
um pen drive para cópia do material, no horário das 10h às 17h. 
Endereço: sede da CEHAB, situada na Rua Odorico Mendes, nº 
700, 1º andar, sala 07- CELOSE, Campo Grande, Recife/PE, CEP 
52.031-080. Informações pelo telefone: (81) 3182-7555 ou e-mail: 
celose@cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 25 de março de 2025. 
Eduardo José Monteiro Amorim- Presidente da CELOSE/CEHAB.

Licitações e Contratos

Corpo de
Bombeiros

193


